PROJETO DE LEI Nº. 09

de 21 de fevereiro de 2013

“Declara de Utilidade Pública a entidade que especifica”.

Art. 1º Fica declarada de Utilidade Pública, no Município de Botucatu, a “ASSOCIAÇÃO DE APOIO EMOCIONAL”.

Art.  2º     Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Ver. “Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de fevereiro de 2013.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT
PROJETO DE LEI Nº. 09

             de 21 de fevereiro de 2013

JUSTIFICATIVA

O presente projeto tem por objetivo declarar de Utilidade Pública a “Associação de Apoio Emocional”, com sede no Município de Botucatu.

Referida Associação é um núcleo de apoio emocional aos necessitados com o intuito de ajudar a comunidade em que se encontra e o município criando uma mentalidade fraternal e de apoio emocional de relevância.

 A Associação tem por objetivo: Desenvolver e manter plantão de apoio emocional e de prevenção de prevenção de suicídio, criar e manter obras assistenciais de cunho filantrópico, promover e manter contatos com entidades e profissionais interessados em ajudar a desenvolver os trabalhos propostos.

Por estas razões é que peço aos nobres pares a aprovação unânime do referido projeto.

Plenário Ver. “Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de fevereiro de 2013.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT